
 
 

UCHWAŁA NR 38/IX/2024 
RADY GMINY ZAGNANSK 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

zmieniająca  Uchwałę Nr 71/VIII/2021 z dnia 30 września 2021 roku w sprawie  określenia 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających gminie Zagnańsk oraz jej jednostkom 
podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 

będzie pomoc publiczną oraz wskazania podmiotów uprawnionych do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641 i poz. 1872), w związku art. 1 ust. 1i 
ust. 2 Rozporządzenia Komisji 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 71/VIII/2021 z dnia 30 września 2021 roku w: 

- w §7 ust. 1 w miejsce zapisu: ,,w stosunku do dłużników prowadzących działalność gospodarczą 
w rozumieniu art. 2 pkt 17 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (dz. U. z 2020r. , poz. 708 z późn. zm.) stosowanie ulg w spłacie należności 
stanowiących pomoc publiczną odbywać się będzie w ramach pomocy de minimis z uwzględnieniem 
warunków określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie 
stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE 
L352, poz. 1 z 24.12.2013) i Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2020/972 z dnia 2 lipca 2020r. w sprawie 
przedłużenia obowiązywania pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L215z7.7.2020,str.3)”, wprowadza się nową 
treść: ,,w stosunku do dłużników prowadzących działalność gospodarczą w rozumieniu art. 2 pkt 17 ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023r., 
poz. 702 t.j.) stosowanie ulg w spłacie należności stanowiących pomoc publiczną odbywać się będzie 
w ramach pomocy de minimis z uwzględnieniem warunków określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) 
Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L2023.2831, 15.12.2023)”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 2650



- w §7 ust. 4 w miejsce zapisu: ,,Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy wszystkich 
zaświadczeń o pomocy de minimis oraz zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i w 
rybołówstwie,jakieotrzymałw roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, 
albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz  oświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie 
i w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takich pomocy w tym 
okresie”,wprowadza się nową treść: ,,Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy wszystkich 
zaświadczeń o pomocy de minimis oraz zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, 
jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz 
oświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takich pomocy w tym okresie. Zgodnie z art. 3 ust. 2 rozporządzenia Komisji 
(UE) 2023/2831, całkowita kwota pomocy de minimis przyznanej przez jedno państwo członkowskie 
jednemu przedsiębiorstwu nie może przekroczyć 300 000 euro w okresie 3 lat.”. 

- w § 9 w miejsce zapisu: ,,Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej 
uchwały w okresie obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013”, wprowadza się nową treść: 
,,Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały w okresie 
obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831” . 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagnańsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Renata Pisiakowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2650


	UCHWAŁA NR 38/IX/2024 RADY GMINY ZAGNANSK z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-07-04T12:05:40+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




